1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.12.14
1201
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

14.12.2022
№

1201

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа от 03.11.2022  № 1078

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации  в Российской Федерации»  и Указами Главы Чувашской Республики от 26 августа 2022 г. № 101 «О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», а также погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации», от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», на основании письма прокуратуры Красноармейского района от 22 ноября 2022 г. № 04-16/611-22-20970010,   администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в  Положение о Координационном центре по вопросам социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, утвержденное  постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 3 ноября 2022 г. № 1078, дополнив пункт 1.1 после слов «(в период действия контракта)» словами «, членам семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, членам семей лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                         Б.В. Клементьев

PAGE